

A. BALODE  A. Balode

ZM Lauku attīstības departamenta Izglītības  
un zinātnes nodaļas vadītāja vietniece

2003. gada 1. decembrī

## GALA ATSKAITE

**projektam "Latvijas integrācijas procesa Eiropas Savienībā ietekmes ekonomiskais novērtējums un ienākumu pārmaiņu imitācija dažādas specializācijas, lieluma un teritoriālā izvietojuma lauksaimniecības produkcijas ražotājiem, to grupām", kas īstenots saskaņā ar 2003. gada 17. jūlijā noslēgto līgumu Nr. 170703/S205 no 2003. gada 1. jūlija līdz 31. oktobrim**

### PROJEKTA MĒRĶIS


Minētā projekta ietvaros novērtēt lauksaimniecības produkcijas ražotāju ienākumu līmeņa pārmaiņas pēc iestāšanās Eiropas Savienībā.

### VEICAMIE DARBA UZDEVUMI UN SASNIEGTIE REZULTĀTI

Darba uzdevumi, atbilstoši mērķiem	Sasniegtie rezultāti līguma izpildes gaitā
1. veikt pētījumu par dažādas specializācijas, ekonomiskā lieluma un teritoriālā izvietojuma lauksaimniecības produkcijas ražotāju ienākumu līmeņa pārmaiņu novērtēšanu pēc iestāšanās Eiropas savienībā kopējā tirgus un Latvijas un Eiropas savienības sarunu rezultātu ietekmē;	Pētījuma rezultātā ir izveidots modelis saimniecību ienākumu līmeņa novērtēšanai pēc iestāšanās Eiropas Savienībā atkarībā no tiešo atbalsta maksājumu līmeņa laika periodā līdz 2013. gadam dažādas specializācijas, ekonomiskā lieluma un teritoriālā izvietojuma lauksaimniecības produkcijas ražotāju saimniecībām.
2. izveidot līdz 1. septembrim izvietot internetā interaktīvo matemātisko modeli (shēmu) saimniecību ieņēmumu pārmaiņu novērtēšanai pēc Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā.	Darba rezultāts ir web vidē strādājošs interaktīvs matemātisks modelis, kas ļauj imitēt konkrētas lauksaimniecības saimniecības iespējamus ieņēmumus pirms un pēc iestāšanās Eiropas Savienībā, kā arī salīdzinātos ar Latvijas vidējiem rādītājiem. Modelis atrodams <a href="http://www.agropols.lv/eiropa">http://www.agropols.lv/eiropa</a>

Projektam "Latvijas integrācijas procesa Eiropas Savienībā ietekmes ekonomiskais novērtējums un ienākumu pārmaiņu imitācija dažādas specializācijas, lieluma un teritoriālā izvietojuma lauksaimniecības produkcijas ražotājiem, to grupām" zinātniskā atskaite pielikumā.

"IZPILDĪTĀJS"

 Andris Miglavs

2003. gada 1. decembrī

